B 2

posset. c. i. d. sentent. excomm. Bart. ad l. f. quis sub conditione. ii. d. testam. tutel.

V. Nec etiam est ut discrimen faciamus inter statum & conditionem, id quod generalitas textus non admittit. Sive itaque Laicus sit, sive Clericus, non minus hic quam ille bonis cedere potest. Et quidem de Laico minimè dubitatur: de Clerico vero textus juris Pontificij extat expressus, id haud obscurè arguens c. Odoardus 3. d. solut. qui adducitur à Duaren. inl. 16. d. re jud. Et quidni? Siquidem & Clero beneficia à jure in dulta non sunt deneganda, vel auferenda c. indulx. 17. d. R. I. in 6. c. fin. d. secund. nupt. Nov. 22. c. 23. l. 2. §. 4. & 5. d. re jud. Kirchov. 1. cons. var. ICtorum. ii. n. 13. quale est beneficium cessionis bonorum. Wesemb. in τ. n. 3. h. t. & quidem fleibile l. pen. C. Qui bon. ced. poss. Myns. d. l. n. 16. Menoch. d. l. n. 11. ad quod debitores omni destituta auxilio velut ad sacram anchoram confugere solent. id Myns. ibid. in prin. Quod autem nonnulli volunt Clericos scil. bonis cedere cogi non posse, procedere existimo post Covar. 2. var. c. i. n. 8. Prosp. Farinac. in tr. d. carcer. l. i. tit. 4. q. 37. n. 69. in ijs tantum Clericis, qui vel sacris ordinibus insigniti sunt, vel altari Ecclesie proprio ministerio inserviunt; non autem in his, qui tantummodo minoribus ordinibus sunt decorati, cum hi, quantum ad hoc privilegium, censentur esse pares Laicis & secularibus.

VI. Sed quid de Ecclesia dicendum? Illa certè quod cedere bonis non teneatur videtur dicendum, principalis enim causa, per quam cessio bonorum introducta fuit, quæ est: ne debitor carceribus includatur, aut carceri inclusus amplius non detineatur. l. i. C. Qui bon. ced. poss. v. c. ult. §. 1. in ea deficit. Utut autem hoc ita sit, nihilominus tamen eam cedere posse bonis testantur Duar. ad h. tit. c. 3. P. Gregor. Tholos. c. 9. n. 9. Socin. reg. 65. ampl. 3. Menoch. d. A. I. Q. cas. 183. n. 16. Schneidm. ad § fin. l. d. act. n. 4. Dn. Gothofred. ad d. l. 7. C. Qui bon. ced. poss. lit. g. Brun. q. 2. q. 4. prin. ubi plures allegat. Id quod confirmatur expressa Imp. Justinian. constitutione in Nov. 3. prefat. v. sed ad inopiam. Licet enim hæc una causa sit, quare hæc Cessio bonorum sit introducta, ut nimis cedendo bonis vinculorum, servitutis carcerisque injurias subterfugere possint, l. 4. h. tit. l. 1. & 7. C. Qui bon. ced. poss. Wesemb. in τ. h. t. n. 3. v. supra c. 2. §. 2. infra c. ult. §. 1. tamen ut idem Wesemb. n. 5.

cod.

cod. docet, adhuc aliam esse causam, aliumque finem subesse cessioni, ut creditoribus quoad ejus fieri potest, satisfiat, & debitor ab importunitate & molestiis, quas attenti credores create solent, liberetur. Harprecht. ad §. fin. n. 30. I. d. act. P. Gregor. Tholos. c. 13. n. 1. c. 8. n. 2. Wesemb. d. l. ubi paulò post, Debitor autem, ait, cedendo bonis liberatur à perpetuâ flagitatione eris alieni, metuque carceris & additionis, ita ut urgeri amplius non possit. Unde consequitur, non unam, sed multiplicem esse causam cessionis (quemadmodum ejusdem rei plures esse fines possunt. Wesemb. in τ. d. pacl. n. 8.) & proinde unâ tantum cessante, reliquis autem, præcipue importunis exactionibus & flagitationibus, adhuc durantibus, cessioni bonorum locum esse posse. Cardin. Tusch. lit. C. conclus. 144. n. 7. & seqq. juxta regulam vulgatam: ubi plura obstant, uno sublatto reliqua non tolluntur. Gail. 2. O. 65. n. 7.

VII. Propter eandem rationem generalitatis textus, non est distinguendum inter ætatem, an cedentes bonis sint minores an vero maiores 25. annis, modò rerum suarum habeant administrationem. Angel. Arein. ad §. fin. n. 2. I. d. act. Bald. in tr. d. carcer. c. 1. n. 4. Brun. q. 3. q. 4. prin. circa fin. Suarez. d. cess. bon. §. quinto queritur. n. pen. & ult. Vmn. diff. d. process. ult. n. 26.

VIII. Nec interest cedens bonis sit paterfamilias, an filiusfamilias. Hic enim cum quatenus peculium habet castrense, (subintellige & quasi castrense) in eo pro patrefamilias & Domino habeatur, l. i. §. fin. junct. l. 2. ad SCt. Maced. Ampliss. Dn. D. Bicc. in Reb. quotid. sect. 1. th. 10. lit. m. cedere omnino potest. l. 7. C. Qui bon. ced. poss. Idem dicendum arbitror, in peculio adventitio, cuius ususfructus patri non queritur, quia est proprium ipsius filii, inque eodem censetur sui juris. l. fin. §. 4. C. d. bon. qualib. ut & quod patre volente possidet, (id est, profectitum) l. 7. C. Qui bon. ced. poss. cum alias hoc pleno jure sit patris, cui per filium non potest fieri præjudicium. l. 6. C. d. bon. qua lib. §. 2. 1. per quas pers. nob. adquir. Quod ipsum posteà & in peculio adventitio, in quo pater habet usumfructum, filius vero proprietatem etiam obtinere voluit Justinian. in d. l. 7. dum ait: et si nihil in suo censu hi, qui in potestate parentum sunt, habeant, tamen ne patientur injuriam, debet bonorum cessio admitti. Quod vero filiusfamilias habens peculium adventitium nihilominus cedere, & executio in bonis filii con-

B 3

demna-

demnati, in quibus pater habet usumfructum, etiam durante patria potestate fieri possit, tradit Brun. q. 4. prin. num. 4. nihil obstante, quod illa bona sine patris licentia voluntariè alienari nequeant. ut in l. fin. §. 5. v. filiis autem. C. d. bon. qua lib. secus enim esse, si ex necessaria causa fieret alienatio , pro ut distinguit ipse Ictus in l. 3. §. 1. d. reb. eor. qui sub. An autem patre bonis cedente, filiofamilias etiam id, quod ob benè merita eidem donavit, creditores auferre possint? non exiguae questionis est. Dd. quidem communiter negativam tueruntur, quasi non tam occasione patris, quam propriis laboribus filio fuerit acquisitum. Affirmativam tamen sententiam uptotè de jure veriore amplector, Tametsi enim manifesti sit juris, remuneratoriam donationem propriè non esse donationem, sed potius quandam accepti beneficij compensationem l. 12. §. 8. mand. l. 27. d. donat. aut permutationem, l. 25. §. 11. d. hæred. petit. tamen hic de eo meritò dubitari potest, an inter patrem & filium talis remuneratoria donatione fangi queat? cum nulla beneficia meritaque in filii persona considerari possint, quæ compensationem mereantur; nec filius quicquam benefacere possit patri , quod non eidem debeat. Unde Aristot. 9. Ethic. c. 1. Deo atq; Parentib. par gratia rependi non potest. Non autem bene meritus ille dicendus, qui id quod alteri debet, solvit, l. proximè 50. d. R. N. l. si servo, 84. pr. d. hæred. instit. l. 1. §. pen. d. aqu. quotid. sed qui spontè & ultrò in alium beneficia confert. l. nec adiecit. 9. profoc. Nechis adversatur, quod meritorum quorundam parentibus à liberis exhibitorum fiat mentio in Nov. 2. prefat. & §. 1. vers. Plurimum verò l. 13. pr. C. d. legit. hæred. l. 77. §. 5. d. legat. 2. l. 3. pr. C. d. secund. nupt. & simil. Ea enim ita nominantur, non quod revera talia sint , sed quod pro talibus à parentibus aestimati soleant. Dein sunt ea talia non ἀπλᾶς & per se considerata, sed γεννᾶς, considerata scil. in relatione ad alia facta liberorum, minus, uti debebant, parentibus obedientium, adeò, ut verum hic sit generale illud l. 1. §. 1. pro donat. Nullam inter patrem & filium, quem in potestate habet, donationem consistere. v. Dn. Obrecht. disp. d. donat. 5. th. 106. Niell. disp. Feud. 2. th. 5. lit. C. Donnell. Enucleat. l. 9. cap. 5. lit. d. Magnific. Dn. D. Tabor Thes. turifpr. l. 4. 6. 49. axiom. 4.

IX. Non tantum autem quilibet privatus debitor, sed etiam

etiam universitas (seu collegium licitum) bonis cedere potest, si scil. per adversam fortunam, calamitatem aliquam, vel malam temporum conditionem, ad summam redacta fuerit inopiam, ut sine suppetiis eluetari & ad meliorem fortunam revenire nequeat, dicta enim l. 7. C. Qui bon. ced. poß. loquitur generaliter, uti suprà h. c. §. 1. dictum. constitutio autem generalis personas non tantum singulares, sed etiam universitates complectitur l. 22. §. 2. ex quib. caus. maj. in integr. l. 4. C. cod. l. 22. d. fidejus. Nulla dein ratio discriminis reddi potest inter universitatem debitricem & privatum quemlibet, cur non æquè illa atque hic cedere possit, quinimò iniquissimum esset , beneficium privatis indultum, universitati velle denegare, adeòque melioris conditionis constituere privatum quam universitatem ipsam, quam tamen non tantum multis de jure communi gaudere privilegiis, sed etiam alias in se esse maxime favorablem notum est. auth. res qua. C. commun. d. legat. Nam singulorum salus ac fortuna ex publica utilitate dependere potest, secundum illud M. Valerii Cons. Romani apud Liv. l. 36. Respublica incolimus & privatas res prestat salvas, publica perdendo tua nec quicquam serves. Sed advertendum est, universitatem cum sit nomen juris, quæ non habet animum, cap. si sententia 16. §. cum verò d. sent. excomm. in 6. Pacian. cons. 7. Dn. Carpzov. p. 2. constit. 36. defin. 6. num. 2. neque etiam intellectum, sitque persona tantum ficta atque representata, l. 1. §. quibus. 1. l. 2. sicut. 7. §. fin. quod cuiusque un. nom. solam juris communis formam in cessione honorum observare debere , non autem illam, quam ignominiosam locorum statuta introduxerunt, de qua infra cap. 5. §. 4. Accedit, quod statuta , quæ his verbis loquuntur , si quis, quicunq;, & simil. universitates non comprehendant , quemadmodum annotavit Iason. in l. si quis major. num. 7. C. d. transact. & alij.

X. Porro, quemadmodum debitor ipse bonis cedere potest, ita etiam hæredes & successores ipsius, qui in jus defuncti succedere dicuntur l. 59. d. rejud. l. 9. §. 2. d. hered. instit. l. 6. d. except. & una persona cum defuncto censemur. l. fin. C. d. impub. & al. substit. l. 44. ad Sct. Trebell. l. 1. C. ut act. ab hæred. vel contr. Nov. 4. in prefat. Card. Tusci. lit. H. n. 49. Wesemb. in a. n. 2. d. restit. in integr. bonis cedere possunt, cum beneficio tamē legis, confidentes scilic. inventa.

ventarium, quo non minus ultrà vires hæreditarias non tenentur, l. 12. C. d. jur. delib. ubi Bald. n. 3. quam etiam ab omnibus damnis vel in commodis, quæ insontes incurtere potuissent ex aditione simpliciter facta, securi ac tuti redduntur. l. fin. §. et si præfatam. C. eod. Wesemb. in π. n. 6. d. adquir. hered. Schnetdri. §. pen. n. 29. I. d. hered. qual. & diff. Quod adeò verum est, ut nec in bonis suis propriis amplius possint vexari. Rol. à Vall. tr. d. invent. confis. p. 4. util. i. C. I. A. 29. ff. 2. th. 34. n. 1. Magnificus Dn. D. Rebhan. Universitas nostræ h. t. Rector meritissimus, Praeceptor atq; Patronus omni honore & observantiâ colendus, in disp. d. benef. invent. membr. 2. §. 1. & seqq.

XI. Hactenus vidimus, qui bonis cedere possint. Ordo itaque requirit, ut eos contemplemur, qui bonis cedere prohibeantur. Prohibentur autem quidam ob defectum voluntatis, quidam ob defectum facultatis. In numerum eorum, qui ob defectum voluntatis cedere prohibentur, optimo jure refero, qui solvendo sunt, vel divites, vel qui plenariè habent, unde satisfaciant. Socin. reg. 65. fall. ii. & reg. 68. fall. 7. Schneiderw. ad §. fin. n. 12. I. d. act. P. Gregor. Tholos. pag. 3. synt. jur. c. 8. n. 1. Brun. q. 16. q. 4. prin. per tot. Nunquam enim hi convolare velle præsumendi sunt ad hoc beneficium, quo cedentes infamia facti manere soleat. Nov. 135. & Nov. 4. c. 3. vers. quamobrem. Cicer. pro Quint. Cuiac. ad dd. Nov. Wesemb. in π. b. tit. in fin. Hottom. q. ill. 26. in fin. P. Gregor. Tholos. c. 11. n. 8. Matth. Stephani. ad Nov. 135. n. 15. Dn. Godofred. ad l. 11. C. ex quib. caus. infam. irrog. Bocer. cl. ult. disp. 36. th. 43. Pac. in Isagog. ff. h. tit. num. ult. Freher. de infam. cap. 20. n. 16. Brun. q. 6. n. 4. Bachov. ad §. 37. n. 3. I. d. act. C. I. A. 3. ff. 2. th. 31. Dn. D. Bic. d. pralect. publ. ff. ad h. tit. V. infam. c. ult. §. 5. Refert tamen Socin. d. l. aliquos, qui volunt etiam divitem cedere bonis posse. Neque hi solùm prohibentur, sed & qui bonis satisfacere possunt; quippe his concessum est creditoribus quamvis pecuniam crediderint, pro quantitate debiti, sive (ut Agyleus interpretatur) pro crediti modo, in solutum dare prædia, quæ emptorem non inveniunt. Nov. 4. c. 3. vers. si enim non sit auth. hoc nisi. C. d. solut. Zanger. part. 3. c. I. n. 145. Celer. p. 1. c. 6. n. 114. Brun. q. 34. q. 4. prin. Wesemb. in π. b. tit. in fin. Dn. Carpzov. in Asyl. debit. c. 4. §. 70. n. 226. (ubi hoc inter præsidia debitorum proponit, & n. 227. rectissimè uno verbo Dationem insolutum vocari tradit) & quæcunque creditoribus meliora visa fuerint. d. Nov. 4. cap. 3. ubi Imp. Iustini-

nian. ipse rationem reddit his verbis: Etenim non erit justum, dampnum quidem aurum, recipere autem aurum non valentem, sed coactum suscipere possessionem immobilem, vel non meliora rerum debitoris percipere, & per hoc habere consolationem, quia si aurum non accipit, aut aliquid rerum, quæ portari possunt (id est mobilium) tamen licet ei possessionem non in utilem habere. Quasi diceret, qui gravatur in uno, mirum non est, si elevetur in alio, l. 30. d. jurejur. l. 6. d. jur. dot. l. 10. d. R. I. Magnific. Dn. D. Tab. Thes. Iurispr. l. 7. c. 13. ax. 5. cum ergo creditor gravetur in hoc, quod præter voluntatem teneatur aliud pro alio in solutum accipere, in hoc iterum relevatur, quod ipse possit rem unam præ alia, & meliorem præ deteriore eligere, quod est contra regulam juris communem, secundum quam electio spectare debet ad debitorem. l. 10. §. fin. in fin. d. jur. dot. l. 10. C. d. condic. in deb. l. 34. §. 6. d. iurejur. l. 34. §. 1. d. contrah. empt. l. 5. §. 1. depos. l. 7. §. 5. d. donat. int. vir. & ux. §. 33. vers. huic autem. I. d. act. c. in alternativis. 70. d. R. I. in 6. Magnific. Dn. D. Taber. d. l. l. 5. c. 5. ax. 10. Nec obstat. Nov. 120. ubi dicitur: quod si prædium Ecclesiasticum dandum fuerit creditoribus insolutum, non debere dari optimum & præstantissimum, sed mediocre. Siquidem id specialiter favore Ecclesiae, cuius semper major habetur ratio, quam privati cuiuslibet, receptum est. Matth. Steph. ad Nov. 4. n. 36. & 37. Cuiac. ibid. v. nec tamen erit, addit. ad Bart. h. tit. lit. a. Jus autem singulare non debet produci ad consequentias. l. 14. l. 141. d. R. I. l. 23. §. 3. d. fidei-comm. libert. cap. quæ à jure. 28. d. R. I. Quo facto dominium bonorum insolutum ita datorum, mox transit in eum, qui ea insolutum accepit, l. 4. C. Qui bon. ced. poss. nec ullus amplius pœnitentiæ aut revocationi locus, l. 10. C. d. solut. arg. l. 15. §. 13. d. damn. inf. & hac ratione carcer perinde vitatur, ut cessione bonorum. d. Nov. 4. cap. 3. l. 4. v. ult. C. Qui bon. ced. poss. Limitari tamen posse videntur hæc; Nisi forte speciali pacto, in eventum non factæ solutionis, ad carcerem subeundum, se obligaverit. Cuiac. ad Nov. 4. v. sed ecessio. Stamm. d. l. n. 16. vel res, priusquam insolutum concederentur, aliis pignoris nomine jam sint obligatae; id enim tunc minimè præjudicat, quod minus illas avocare valeant. l. 20. d. solut. l. 1. si antiqu. credit. pign. vend. Nov. 112. c. 1. v. Ab hoc autem. Cæterum in quo convenientat Datio hæc insolutum cum Cessione bonorum, & in quibus differat, videre licet apud Dn. Carpzov. in Asyl.

Asyl. debit. d. l. n. 228. & seqq. & alios. Ad hanc classem etiam referendi sunt hi, qui ex certo quodam privilegio, in id duntaxat quod facere possunt, condemnantur, l. i. C. Qui bon. ced. poſſ. Angel. §. 38. n. 1. I. d. act. Hartm. 2. O. tit. 18. O. 5. n. 6. Schnedw. & fin. n. 10. I. d. act. habitâ ratione ipsorum, ne pro personæ suæ qualitate egeant. l. 18. & seqq. d. rejud. Schnedw. §. 36. n. 9. I. d. act. Hartm. d. l. n. 1. & 2. Brun. q. 24. q. 4. prin. n. 1. quod Dd. vulgò beneficium Competentia vocant. Et licet Coler. p. 2. c. 3. n. 130. & seqq. hoc beneficium hodie non observari contendat, experientia tamen, rerum magistra, ipsa satis eum refutat, quam etiam in pronuntiando secutos fuisse Scabinos Lipsiens. in causa Wilhelm Bernhardt von Hagen, mens. Majo. Anno 1636. & in causa cuiusdam Baronis ad consultationem Eliæ Fridels zu Leipzig mens. Iul. Anno 1631. testatur Dn. Carpzov p. 1. const. 35. defin. 15. 16. Quæ personæ verò hoc deductionis beneficium habeant, Sigillatim delineare vetat instituti ratio, v. C. I. A. 42. ff. 1. th. 33. & seqq. Dn. Carpzov. d. l. defin. 15. 16. 17. 18. Berlich. i. concl. 80. num. 50. & seqq. Vmm. d. l. n. 27. Perez in prælect. C. d. rejud. num. 27. & seqq. Donell. Enucleat. l. 27. cap. 9. Manz. in tr. d. patrocin. debit. dec. 3. q. 3. per totum. Arum. disp. ad ff. 21. th. 6. & novissimè Dn. Lauterbach. in disp. sua inaugurali d. benefic. Competent. & alij. Deinde illi etiā, qui quamvis non confugiant ad hoc lamentabile cessionis honorum adjutorium, l. 8. C. Qui bon. ced. poſſ. à carceris tamen squallore vinculorumque injuriis liberi censemur: veluti sunt I. Debitores quicunque, quorum creditores juri, quod habent, ipsos carcerari faciendi, renuntiārunt, vel non petierunt. Bart. in l. i. C. Qui bon. ced. poſſ. Boér. decif. 349. n. 10. vers. sic etiam debitor. Soarez comm. opin. lit. C. num. 43. Vivius. comm. opin. vers. debitor non potest. Socin. reg. 65. fall. 12. Brun. q. 35. q. 4. prin. Cessante enim ratione beneficii cessionis, quæ est, ut non in carcerentur debitores, post Bald. ad. l. i. C. Qui bon. ced. poſſ. Socin. d. l. beneficium ipsum cessabit & deficiet. l. Titia. 87. §. 1. d. legat. 2. l. 43. & ibi late Ripens. n. 20. d. vulg. substit. l. fin. §. 1. d. divort. cap. cum cessante. 60. cum vulg. d. appell. Everhard. in loc. à cōfessat. rat. n. 1. & seqq. Andr. Tiraquell. cessante causa. n. 130. Dn. Carpzov. p. 3. const. 28. defin. 12. n. 5. & p. 3. q. crim. 105. n. 7. II. Debitores, qui nullâ sui culpâ, sed fortunâ sic volente (aus Ründlichen vnd unverschēnen zugestandenen vnsâllen. Ordin. Polit. Anno 1577. tit. 23.) vel etiam aliquali suâ culpâ, (si mo-

do non

do non latâ vel supinâ Nov. 135. præfat. v. ubi enim.) bonis exutiad paupertatem devenerunt, dummodò ejurent bonam copiam (id cīt, ut Varrol. 6. d. ling. lat. hoc elegans dicendi genus interpretatur, se non esse solvendo jurent) & omnibus actionibus competentibus creditoribus cedant, ut sibi habeant, si quidpiā aliunde exigere possint d. Nov. 135. præfat. v. ubi enim. junct. c. i. ibiq. Cuiac. & Dn. Gothofred. ad v. Propter pecunias. Hottom. d. l. propè fin Heig. 1. q. 35. n. 47. Bocer. cl. ult. disp. 36. th. 44. Pac. in Isagog. ff. b. tit. n. fin. Ritterhus. 9. Nov. c. 30. n. 2. Iniquum namque esset puniri eum, qui non deliquit, cum sine culpa nemo puniri debeat. c. 2. d. constit. c. 10. d. eo qui cogn. consanguy. c. tua. 19. in fin. d. homicid. c. fine. 23. d. R. I. in b. & ibi debeat esse poena, ubi noxia est. l. 22. C. d. pœn. l. 131. pr. d. V. S. Huc pertinent etiam illi, qui vel transmarinis & aliis regionibus, quām in quibus ipsi versantur, negotiationes exercendo, maris tempestate subortâ, bonis suis evertuntur, l. 10. qui & à quibus manum. aut quibus à latronibus vel piratis bona diripiuntur, l. 18. commod. aut suo, per aliorum, qui ipsis obligantur, incuriam aut fraudulentiam spoliantur, quō de Sauter. in prax. Bancrupt. p. 1. c. 4. aut insigni opprimuntur calamitate aliâ. l. 10. §. 1. qui satud. cog Quorsum & monetæ depravationem inopinatam aut mutationem ejusdem subitaneam referimus. V. Dn. Carpzov. p. 2. const. 22. defin. 5. Hos enim jam ante miserabiles & calamitosos amplius affligere, & afflictionem contrâ omnem pietatem afflito addere velle, satis crudele est, l. 14. d. off. præfid. c. licet. d. cens. c. ex parte. 5. d. cleric. c. cum percussio. 7. q. 1. l. tam dementis. 28. C. d. episc. aud. arg. l. servus. 7. d. serv. export. & nescio an homine, ne dicam Christiano dignum. Myns. §. fin. n. 18. I. d. act. Et est juri naturæ conveniens, ut ære alieno submersi periniquam sortem, ab injuriâ carceris immunes habeantur. Heig. d. l. n. 33. Imò ut nec cogantur cessione bonorum factâ, publicè bonorum suorum venditionem pati: quia nihil tam durum tamque inhumanum esse possit, quām publicatione rerum suarum familiarium paupertatis detegi vilitatem. l. 21. C. Quand. & quib. quart. pars. fac. l. 2. C. d. alim. pupill. præstand.

XII. Ob defectam facultatis cedere bonis prohibentur primò, de quorum debito nondum liquet, l. pen. & ult. h. tit. h. e. tali, de quo quid, quale quantum vè sit; non appetet, arg. l. cen-

sum. 6. ubi Bart. & Iason. & Dd. si cert. pet. l. hac autem 4. §. non defendi. ex quib. caus. in posses. eat. fac. l. fin. d. compens. vel in judicio, confes- sione cedentis propriâ, quâ certior & fortior probatio nulla est. l. un. C. l. i. d. confess. l. fin. C. quib. ad libert. proclam. non lic. Dn. Carpz. p. i. const. 8. defin. 14. n. 3. Zanger. d. except. p. 3. c. 8. n. 16. Wesemb. d. ex- cept. C. n. 10. Card. Tusch. lit. C. concl. 645. Magnific. Dn. D. Tab. Thes. Iu- rispr. l. 3. c. 44. ax. 12. vel sententiâ definitivâ, l. i. C. d. condic. in de- bit. Gail. i. O. 44. n. 7. Accedit Brun. q. 2. prin. n. 2. id. tradit Angel. Are- tin. ad §. fin. n. 1. l. d. act. v. Advertas râmen. Boer. decis. 349. n. 7. Benedict. de Capra. comm. opin. lit. D. n. 4. Matth. de Afflict. decis. 387. n. 2. Covar. 2. var. c. 1. n. 5. aut extra judicium. d. l. pen. h. tit. ubi Accurs. & Dn. Gotbo- fred. ad. v. Adgnoscat. Schneidw. ad §. fin. n. 15. l. d. act. Brun. q. 2. prin. n. 2. Suarez. d. cess. bon. §. quinto queritur. n. 15. Quibus paria sunt, si non contradicant, sed patiantur se condemnari, si fateantur cor- ram testibus, vel Notario. P. Gregor. Tholos. c. 11. n. 15. Quare au- tem debitum liquidum esse debeat, ratio non in elegans assigna- tur ab Accurs. & Bart. ad l. pen. h. tit. Paul. Castren. ad. l. 1. C. Qui bon. ced. poss. ne scil. creditores incommodo afficiantur, qui eo tempore cum ceditur bonis, legitimis probationibus ad convincendos debitores instructi sunt, ijsque interim destitui possunt, donec, idoneis facultatibus reparatis, potestas concedatur ex integro debitores convincendi. Deinde illi etiam prohibentur, qui cum debitum ab initio negarent, postea convicti condemnati sunt. arg. l. 4. §. 1. quod cum eo qui in al. pot. & l. 22. in fin. d. re jud. v. Matth. de Afflict. decis. Neapolit. 296. & 379. n. 4. Kirchov. 2. concl. 20. Schneidw. n. 13. & 15. §. fin. l. d. act. Socin. reg. 65. fall. 16. P. Peckius. d. l. c. 5. n. 16. Myns. n. 8. §. fin. l. d. act. P. Gregor. Tholos. c. 8. p. 3. n. 1. Plat. d. l. n. 1. Ra- tio est ipsa pœna mendacij & dolosæ inficiationis: mendaces n. oderunt jura, arg. l. 7. C. d. rescript. div. l. 5. C. si contra jus vel util. & mendacium necat privilegium. l. pen. C. d. tit. l. 10. §. 1. d. fidejuss. l. 1. §. 15. si quadrup. paup. l. 67. §. fin. profoc. sic e. g. quando donans ne- garet bona, de quibus lis esset, donasse eum, propter dolum suum cessionis bonorum beneficium perderet. Brun. q. 27. q. 4. prin. Et quamvis nonnulli dissentiant, ob eam maximè rationem, quod etiam judicati, id est. damnati, bonis cedere possint, ne incarce- rentur, l. 1. C. Qui bon. ced. poss. unde elicere conantur, debitores, qui negârunt debitum, hoc beneficio cessionis non privari; eos enim,

enim, qui condemnati sunt, debitum negasse oportuit; cum ju- dicium reddatur in invitox, & in confitentes nullæ sint partes ju- dicis, nisi ut condemnnet, l. 25. §. 2. ad l. Aquil. l. 21. d. reb. credit. ad quod etiam allegant textum in l. 11. §. fin. d. interrog. in jur. fac. Ta- men his non attentis, asserimus, quod si qui negârint à princi- pio, & fuerint condemnati, & postea debitum confiteantur, con- fessionem hanc, si creditor contradicat, nihil proficere ad impe- trandam cessionem, quia ei non expediat. v. Barbosa ad l. maritum. 13. n. 106. sol. matrim. P. Gregor. Tholos. c. 11. n. 15. Deinde quia vel ex eo, quod in negatione persistenterunt usque ad sententiam, pœnâ digni videantur, & amissione beneficij propter mendacium. Ad textus verò in contrarium adductos quod attinet, responde- mus, condemnatos scil. post sententiam admitti quidem ad cessionem, si usque ad sententiam non fuerint debitum inficiati, sed pœnituerint vel justam causam negandi, dubitandi, vel diffiden- di habuerint, arg. l. 21. d. usur. v. c. si fuit aliquis hæres defuncti, qui enim in jus defuncti succedit, justam ignorantiae causam ha- bere censemur. c. cum. quid. d. R. I. in 6. Bald. in l. 1. C. Qui bon. ced. poss. Matth. de Afflict. decis. 378. n. 2. Carol. de Cras. d. except. Add. Brun. q. 2. prin. n. 6. Vel commodius hoc modo: condemnatos quidem inficiari debuisse, non tamen simpliciter debitum, sed negando narrata, pro ut narrantur. Angel. Aretin. §. item si socius. l. d. act. Brun. q. 24. q. 4. prin. n. 15. Confer Magnific. Dn. D. Rebhan. d. benef. fideiuss. compet. c. 1. §. 24. Quin etiam si confessi fuissent, tamen judicari & sententia ferri potuisset, præsertim cum hodie in confessis semper opus sit sententia. Wesemb. in w. n. 8. in fin. d. confess. Tertiò qui inducias motatorias, quas nos vernaculo sermone dicimus Anstandbrieff oder Quinquennell/Paul. Matt. Wehner. in pract. O. lit. A. verb. Anstandt. Besold. in Thes. pract. lit. Q. verb. Quinquennell. Coler. p. 1. c. 4. n. 14. non ab universis modis & singulis creditoribus, sed etiam ab ampliore ipsorum parte concessas, acceptârunt. l. fin. & illuc gl. & Dd. C. Qui bon. ced. poss. Schneidw. §. fin. n. 5. l. d. act. Electâ enim dilatione quinquennali cessionis auxilio videtur renun- tiatum, d. l. fin. Cujac. in w. in fin. C. Qui bon. ced. poss. Harprecht. ad §. fin. n. 22. l. d. act. adeò ut nec elapsò quinquennio (quo tempore regulariter circumscribi solent dilationes, Dn. Gothofred. in addit. ad. Schneidw. §. jus autem l. d. l. N. G. & Civ. Wehner. d. l. per text. in con- stit.